
Lr,..,,, 
4., 	A cr_s 

	

,z. 	UNIVERSITÀ ly, 

	

i il 1.-' 	degli STUDI ,,, -,r 	'» 
•/4-S-4 . 	di CATANIA 

IL DIRIGENTE 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm. ii.; 

visto il decreto legislativo del 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.ii; 

visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 del 08 ottobre 2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 04 

gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie 

di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 5 luglio 2022; 

visto il Decreto direttoriale rep. n. 884 prot. n. 128168 del 21.03.2022 con il quale si dispone che, a 

decorrere dal 21 marzo 2022, "l'incarico di dirigente dell'Area della Centrale unica di committenza 

(ACUC) è assunto ad interim dal prof. Giovanni La Via, Direttore generale dell'Ateneo"; 

vista la nota istruttoria prot. n. 130078 del 18.04.2023, con la quale il Dirigente dell'Area dei Servizi 

Generali, Ing. Lucio Mannino, in relazione all'esigenza segnalata dal Magnifico Rettore di dare 

adeguata visibilità agli ingressi del Centro Universitario di S. Sofia, rappresenta la necessità di 

procedere con la fornitura di n. 2 insegne da porre in opera sulle garitte degli ingressi di via S. Sofia e 

via Passo Gravina, per un importo presunto di € 23.180,00 IVA inclusa; 

visto il Decreto direttoriale rep. n. 1652 prot. n. 131738 del 20.04.2023 di autorizzazione alla spesa, 

di cui alla nota istruttoria del 18.04.2023 prot. n. 130078, con il quale si dà mandato all'Area della 

Centrale Unica di Committenza di curarne gli atti consequenziali; 

atteso che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) sono svolte dalla dott.ssa 

Ausilia Sciuto, funzionario amministrativo incardinato presso l'Area dei Servizi Generali, nominata 

con il predetto Decreto direttoriale rep. n. 1652 prot. n. 131738 del 20.04.2023; 

visto il Codice identificativo di gara (CIG) 979725241D, acquisito tramite il sistema ANAC dal 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP), dott.ssa Ausilia Sciuto, trasmesso in data 28.04.2023 

con annotazione al protocollo n. 133812 del 27.04.2023; 

vista l'annotazione al protocollo del 27.04.2023, apposta sulla nota prot. n. 130078 del 18.04.2023, 

con la quale il RUP, dott.ssa Ausilia Sciuto, dichiara: "La scrivente, in qualità di RUP, in accordo con 

quanto indicato nelle condizioni esecutive della fornitura, propone di procedere con la pubblicazione 

della manifestazione d'interessi sul sito di Ateneo per un periodo di 15 giorni e di procedere 

Università Catania Prot. n. 0139134 del 10/05/2023 - [UOR: ACUC - Classif. X/4]



Il Diri 

prof. Giova 

 

UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

 

successivamente ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con 

applicazione del criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 36, comma 9-bis"; 

ritenuto che sussistono i presupposti per procedere, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, mediante affidamento diretto, previa indagine di mercato, da effettuarsi 

tramite la pubblicazione sul sito dell'Ateneo di un avviso finalizzato all'acquisizione di manifestazioni 

di interesse e contestuale acquisizione di preventivo, con aggiudicazione secondo il criterio del minor 

prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

visto l'impegno di spesa n. 34674/2 caco. J03 crf 21034016; 

tutto ciò premesso 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo: 

1. Si autorizza l'avvio della procedura di affidamento della fornitura di n. 2 insegne da porre in opera 

sulle garitte degli ingressi di via S. Sofia e via Passo Gravina, per l'importo presunto di € 19.000,00 

oltre IVA, da realizzare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, previa 

indagine di mercato da effettuarsi mediante la pubblicazione sul sito dell'Ateneo di un avviso, per un 

periodo di 15 giorni dalla data di pubblicazione, finalizzato all'acquisizione di manifestazioni di 

interesse con contestuale acquisizione di preventivo, da aggiudicarsi tramite l'espletamento di una 

trattativa diretta sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), con aggiudicazione 

secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

2. La spesa graverà sull'impegno di spesa n. 34674/2 ca.co. J03 crf 21034016. 


	Page 1
	Page 2

